DODATOK ¢. 03405/2014-PNZ —P40222/05.10
k najomnej zmluve ¢. PNZ —P40222/05.00

uzatvoreny medzi :
CLI

Zmluvné strany

Prenajimatel’:

Slovensky pozemkovy fond

sidlo: 817 15 Bratislava, Budkova ¢. 36
Statutarny organ: Ing. Gabriela Mate¢na, generalna riaditel’ka

Ing. Robert Poloni, namestnik generalnej riaditel’ky
zastlipeny riaditelom Regionalneho odboru SPF PreSov
Ing. Jozefom Gumanom podl’a poverenia ¢.j. SPFS/2014/044477 zo dna 22.09.2014

bankové spojenie:  Statna pokladnica, Bratislava
¢islo uctu: SK 35 8180 0000007000001638
ICO: 17 335 345

DIC: 2021007021

zapisany v obchodnom registri: Okresny stid Bratislava I, Oddiel: Po, vlozka ¢islo: 35/B
(d’alej len” prenajimatel™)

a

Najomca:

PoI'nohospodarske podielnicke druzstvo Brezov

Sidlo: Brezov 140, PSC 08701 Giraltovce

Statutarny organ: Ing. Ing. Janka Janoskov4, predsednicka druzstva

Ing. Iveta Corbova, &lenka predstavenstva
bankové spojenie: ~ SLSP Giraltovce

&islo Gctu: SK300900 0000 0000 85121716
ICO: 31728219
IC DPH; SK 2020510481

zapisany V obchodnom registri: Okresny sud PreSov, Oddiel: Dr., vlozka ¢islo: 337/P

(dalej len “najomca”)

uzavreli podl'a II. ¢asti zakona NR SR ¢. 504/2003 Z. z. o najme pol'nohospodarskych
pozemkov, pol'nohospodarskeho podniku a lesnych pozemkov a 0 zmene niektorych zdkonov
v zneni neskor$ich predpisov a Obcianskeho zakonnika tento dodatok k najomnej zmluve

CL I

Predmetom dodatku je uprava vysky rocného najomného pre rok 2014 a nasledujuce roky na
zéklade vykonanej inventarizacie skutocne uzivanej vymery pol'nohospodarskej pddy,
zastavanych, vodnych a ostatnych ploch v sprave a nakladani SPF ku dnu 15.10.2014.



CL 11

Na zéklade inventarizacie pol'nohospodarskeho podneho fondu vykonanej k 15.10.2014,

najomca uzival pozemky v nasledovnej vymere :

Celkova vymera uzZivanych pozemkov 894,1300 ha
z toho: vlastnicky doloZenej pody 762,9721 ha
Prendjom od SPF celkom 131,1579 ha
z toho : SR - SPF 44,5964 ha

NV - SPF 86,5615 ha
Prenajata vymera v roku 2014 v ha:

Viastnictvo stavk 112014 | UPYORBASY | giay k15102014

SR-SPF 44,5962 0,0002 44,5964
NV-SPF 87,6502 -1,0887 86,5615
SPF celkom 132,2464 -1,0885 131,1579
Znamy vlastnik 761,8836 1,0885 762,9721
Prenajata vymera
spolu 894,1300 0,0000 894,1300

Clenenie pozemkov podl'a druhu za katastralne izemia v ha

Stav k 15.10.2014 :

priloha ¢.1 zostava Z 10 je nedelite'nou sucastou dodatku

1. Vypocet vySky najomného pre rok 2014

CL1V

Roc¢né sadzba najomného bola dohodnuta vo vyske uréeného 2,2% z priemernej hodnoty pddy, u zastava-
nych ploch a nadvori, bola priemerna sadzba najomného dohodnuta vo vyske uréeného 3,67% priemernej

hodnoty p6dy (priloha ¢.2).

Celkova vymera prenajatych pozemkov v sprave SPF

ztoho:

pol'nohospodarska poda
ostatné plochy TTP
zastavané plochy a nadvoria

Celkova vyska najomného za pozemKky v sprave SPF za rok 2014

slovom

1. splatka najomného za rok 2014, splatna k 30.09.2014
2. splatka najjomného za rok 2014, splatna k 15.12.2014

dvetisicdvestodesat’ eur a devit'desiatjeden centov

V prilohe ¢.2 st tabul’ky k inventarizécii pddy a vypocet ndjomného v k.{1. so zapisanym

ROEP a PPU a bez ROEP a PPU.

131,1579 ha
63,5421 ha
65,5603 ha
2,0555 ha

EUR 221091

EUR 1113,29
EUR 1 097,62



CLV

1. Najomca suhlasi so zverejnenim tohto dodatku v Centrdlnom registri zmluv Uradu vlady
SR ana internetovej stranke prenajimatela s tym, ze zmluva bude zverejnena v sulade
S pravnymi predpismi ukladajucimi prenajimatel'ovi povinnost ju zverejnit’.

2. Ostatné ustanovenia ndjomnej zmluvy a jej dodatkov ostavaji nezmenené.

3. Tento dodatok k najomnej zmluve je vyhotoveny v 4 vyhotoveniach (3 s prilohami a 1 bez
priloh), z ktorych 1 vyhotovenie s prilohami obdrzi ndjomca a 3 prenajimatel’.

4. Najomca a prenajimatel’ s idajmi uvedenymi v tomto dodatku suhlasia, na znak coho
dodatok k najomnej zmluve vlastnoru¢ne podpisuju.

5. Tento dodatok k najomnej zmluve nadobuda platnost’ diilom podpisu a Géinnost’ desiaty
den po nadobudnuti platnosti.

Vo Svidniku, dna ................... Vo Svidniku, dia ................
Prenajimatel”: Néjomca:

Ing. Gabriela Mate¢na Ing. Janka Janoskova
generalna riaditel’ka predsednicka druzstva

Vv zastupeni podl'a poverenia Ing. Iveta Corbova,Clenka predstavenstava

Ing. Jozef Guman ,riaditel’ regionalneho odboru

Ing. Robert Poloni

namestnik generdlnej riaditel’ky

Vv zastipeni podl'a poverenia

Ing. Jozef Guman ,riaditel’ regionalneho odboru



Obec: Kalniste

Okres: Svidnik

Kat. uzemie: Kalniste

Zoznam parciel C - priloha €.1 k ndjomnej zmluve&. 03405/2014-PNZ-P40222/05.10

Parcela C

Cislo  Vymera Druh

celkova

363/18 23 2334

364/1 13312

364/2 10274

364/3 16793

364/4 284
364/5 1811
364/6 828
365 574
366 356
367 270
368 598

3711 12 0172

377/1 17 6383

378 281198

379/1 17 1889

381/1 31230

382/1 9 9655

383 32157

387/3 22633

poz.

13

13

13

13

13

13

13

13

13

14

14

I/E LV EL Prenajimana

vymera
E 0 1 23 2334.00
E 0 1 13312.00
E 0 1 1 0274.00
E 0 1 1 6793.00
E 0 1 284.00
E 0 1 1811.00
E 0 1 828.00
E 0 1 574.00
E 0 1 356.00
E 0 1 270.00
E 0 1 598.00
E 0 1 12 0172.00
E 0 1 17 6383.00
E 0 1 28 1198.00
E 0 1 17 1889.00
E 0 1 31230.00
E 0 1 9 9655.00
E 0 1 32157.00
E 0 1 2 2633.00

Prenajata vymera

SR-SPF

47012.95

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23016.04

12697.96

13 9013.44

1066.39

3487.31

0.00

1402.31

0.00

NV-SPF  SPOLU SPF

5510.06

453.61

1290.90

782.88

28.35

66.78

15.95

60.38

44.54

33.77

74.70

17995.29

4 3691.19

12 1708.17

992.91

4495.03

228.85

5035.99

7559.02

52523.01

453.61

1290.90

782.88

28.35

66.78

15.95

60.38

44.54

33.77

74.70

41011.33

56389.15

26 0721.61

2059.30

7982.34

228.85

6438.30

7559.02



387/17

389/1

389/4

390/1

390/2

391

392

3427

43090

300

8 9100

420

7062

4 0676

13

3427.00

4.3090.00

300.00

8 9100.00

420.00

7062.00

4 0676.00

147.96

3600.04

0.00

0.00

0.00

41.06

0.00

0.00

785.62

9.12

11472.35

33.93

1185.23

3282.70

147.96

4385.66

9.12

11472.35

33.93

1226.29

3282.70



Obec: Kalniste
Okres: Svidnik Kat. uzemie: Kalniste
Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Parcela C Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF

vymera
celkova poz.

393/1 8 0952 7 E 0 1 80952.00 2359359  11720.73 35314.32
394/6 3613 7 E 0 1 3613.00 683.24 1520.74 2203.98
394/9 825 7 E 0 1 825.00 0.00 47.86 47.86
394/10 807 7 E 0 1 807.00 0.00 72.72 72.72
401/3 725 7 E 0 1 725.00 0.00 59.24 59.24
401/4 313 7 E 0 1 313.00 0.00 5.61 5.61
402/7 1925 7 E 0 1 1925.00 0.00 1925.30 1925.30
403/1 103144 7 E 0 1 10 3143.99 0.00  25106.01 25106.01
403/2 339 7 E 0 1 339.00 0.00 101.38 101.38
414/1 102106 7 E 0 1 10 2106.00 5723.41  22243.01 2 7966.42
415 10891 14 E 0 1 1 0891.00 5811.95 1122.54 6934.49
416 8 9339 2 E 0 1 8 9339.00 272521  27783.17 30508.38
417 10389 7 E 0 1 1 0389.00 1663.14 586.51 2249.65
418 2 4454 2 E 0 1 2 4454.00 8453.42 749.74 9203.16
419/1 347678 7 E 0 1 34 7678.00 9548.05  38346.50 4 7894.55
420/1 7 7340 2 E 0 1 7 7340.00 162.15 8693.66 8855.81
422/1 133808 2 E 0 1 13 3808.00 1564.01  23172.34 2 4736.35
423/1 4 6256 2 E 0 1 4 6256.00 52.73  46183.32 4 6236.05

423/6 575 7 E 0 1 575.00 0.00 575.16 575.16



424/1

42414

424/5

425/1

425/8

426/1

426/3

13 0318

3327

502

17 4677

4088

35106

505

13 0318.00

3327.00

502.00

17 4677.00

4088.00

35106.00

505.00

2002.90

25.63

462.32

2950.98

0.00

1004.35

505.26

8003.27

4.66

0.00

19357.40

877.80

0.00

0.00

10006.17

30.29

462.32

22308.38

877.80

1004.35

505.26



Obec: Kalniste

Okres: Svidnik

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Parcela C

Cislo  Vymera Druh

celkova

42711 2707
428/1 8850
42817 2635
428/9 308
428/13 10298
428/15 573
428/17 6025
429 41479
434 5483
435 3611
440 12737
441/1 994
442 8332
443/1 1179
443/2 786
458 10186

poz.

14

13

13

13

13

13

13

13

14

I/E

LV EL Prenajimana

vymera
0 1 2707.00
0 1 8850.00
0 1 2635.00
0 1 308.00
0 1 1 0298.00
0 1 573.00
0 1 6025.00
0 1 4 1479.00
0 1 5483.00
0 1 3611.00
0 1 12737.00
0 1 994.00
0 1 8332.00
0 1 1179.00
0 1 786.00
0 1 1 0186.00

Kat. uzemie: Kalniste

Prenajata vymera

SR-SPF  NV-SPF SPOLU SPF

0.00 970.25 970.25
2369.67 0.00 2369.67
500.93 0.00 500.93
0.00 201.63 201.63
3288.56 1135.39 4423.95
71.67 0.00 71.67
157.61 0.00 157.61
1208.46 3370.11 4578.57
1763.83 232.79 1996.62
638.90 657.87 1296.77
7411.31 700.31 8111.62
128.09 32.63 160.72
3907.32 1403.39 5310.71
17.77 251.50 269.27
56.18 90.27 146.45
3.64 46.69 50.33



Obec: Luzany pri Topli

Okres: Svidnik

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Parcela C

Cislo  Vymera Druh

celkova

182/1 35294

183 33 1980

184 1 4866

185 4227

186 41202

189 33 7860

190 44442

191 9 0516

192 11397

193 34 3829

194 39181

195 8 8201

198/1 154939

200 1408

204/1 310787

207 17146

208 79333

209 35645

210 7316

poz.

14

14

I/E

LV EL Prenajimana

vymera
0 1 35294.00
0 1 33 1980.00
0 1 1 4866.00
0 1 4227.00
0 1 41202.00
0 1 33 7860.00
0 1 4.4442.00
0 1 90516.00
0 1 11397.00
0 1 34 3829.00
0 1 39181.00
0 1 8 8201.00
0 1 15 4939.00
0 1 1408.00
0 1 31 0787.00
0 1 1 7146.00
0 1 7 9333.00
0 1 35645.00
0 1 7316.00

Kat. uzemie: Luzany pri Topli

Prenajata vymera

SR-SPF

2270.50

11327.63

435.23

16.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

148.71

0.00

0.00

0.00

0.00

13304.69

1925.97

492411

3751.25

0.00

1266.08

30178.90

4087.89

192.10

834.40

4 2347.25

592.82

2 2544.34

4071.56

65948.88

9773.59

25163.77

9869.63

70.38

6 6570.41

2079.05

6202.24

2270.92

1595.77

NV-SPF  SPOLU SPF

3536.58

4 1506.53

4523.12

208.19

834.40

4 2347.25

592.82

22544.34

4071.56

6 6097.59

9773.59

25163.77

9869.63

70.38

7 9875.10

4005.02

11126.35

6022.17

1595.77



211

213

215

216/1

217/1

21713

217/4

5548

8721

10337

20 8539

61261

7 7558

246

13

5548.00

8721.00

1 0337.00

20 8539.00

6 1261.00

7 7558.00

246.00

0.00

239.97

240.13

16611.92

0.00

960.84

0.00

554.83

2162.81

800.74

25484.24

13301.73

22350.12

92.14

554.83

2402.78

1040.87

4 2096.16

13301.73

2 3310.96

92.14



Obec: Luzany pri Topli

Okres: Svidnik Kat. uzemie: Luzany pri Topli

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Parcela C Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF

vymera
celkova poz.

220 1119 13 E 0 1 1119.00 0.56 49.61 50.17

232 2547 13 E 0 1 2547.00 190.84 498.51 689.35



Obec: Valkovce

Okres: Svidnik

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Kat. uzemie: Valkovce

Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
vymera
celkova poz.
321 41124 7 E 0 80 41124.00  13743.09  18253.80 31996.89
323/1 7 3640 7 E 0 80 73640.00 55931.83  12217.31 68149.14
Sumarne udaje
Katastralne uzemie: Kalniste
Druh pozemku Parcely Prenajata vymera
Vymera Pocet SR-SPF NV-SPF Spolu
orna pbda 124 2975 21 16 7586 26 2234 42 9820
trvaly travny porast 141 2593 25 10 8199 18 0984 289183
zastavana plocha a nadvorie 6 5330 17 13923 5801 19724
ostatna plocha 17 6113 5 30234 25171 5 5405
Spolu: 4 289 7011 68 319942 47 4190 79 4132
Katastralne uzemie: Luzany pri Topli
Druh pozemku Parcely Prenajata vymera
Vymera Pocet SR-SPF NV-SPF Spolu
orna pbda 125 9184 11 35750 16 9851 20 5601
trvaly travny porast 109 6714 12 20390 19 0201 21 0591
zastavana plocha a nadvorie 3912 3 191 640 831



ostatna plocha

Spolu: 4

Katastralne Uuzemie: Valkovce

Druh pozemku

trvaly travny porast

Spolu: 1

Celkom za najomnu zmluvu:

Druh pozemku

orna pdda

trvaly travny porast
zastavana plocha a nadvorie
ostatna plocha

Spolu: 4

Legenda pre druh pozemku:

5635 2
236 5445 28
Parcely

Vymera Pocet

11 4764 2
11 4764 2
Parcely

Vymera Pocet

250 2159 32
262 4071 39
6 9242 20
18 1748 7
537 7220 98

16 262 278

56347 36 0954 41 7301

Prenajata vymera

SR-SPF NV-SPF Spolu
6 9675 30471 10 0146
69675 30471 10 0146

Prenajata vymera

SR-SPF NV-SPF Spolu
20 3336 43 2085 63 5421
19 8264 40 1656 59 9920
14114 6441 2 0555
30250 25433 55683
44 5964 86 5615 131 1579

2 - orna pdda, 7 - trvaly travny porast, 13 - zastavana plocha a nadvorie, 14 - ostatna plocha



Vypocet ndjomného 2014:

Priloha ¢€.2 k ndjomnej zmluve €. 03405/2014-PNZ -P40222/05.10

SR B Gl hodnota FEEAY A prenajata roéna ro&ny
katastralne uzemie ROEP pozemku pg;:ly v ){1& SR ¥1a NV hf)dnota sa'qzba n&jom )‘,’ €
[a/n] [op*/ttp*] a pody v € najmu
Kalniste a op 769,83 16,7586 26,2234 33 088,83 2,200 727,95
Kalniste a ttp 545,24 13,8433 20,6155 18 788,32 2,200 413,34
Luzany pri Topli a op 1488,68 3,5750 16,9851 30 607,41 2,200 673,36
Luzany pri Topli a ttp 533,73 2,0406 19,0463 11 254,71 2,200 247,60
Valkovece a ttp 447,52 6,9675 3,0471 4481,73 2,200 98,60
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
spolu 43,1850 85,9174 | 98 221,00 2 160,85
zapisany | zastavané hodnota e T prenajata roéna ro&ny
katastralne uzemie ROEP plochy a pglcrl‘);v ¥1a SR ¥1a NV :gg;ovtz sl,"aé(}rz“‘bua n&jom “’I €
[a/n] nadvoria***
Kalniste a 650,67 1,3923 0,5801 1283,38 3,667 47,06
Luzany pri Topli a 983,67 0,0191 0,0640 81,74 3,667 3,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
spolu 1,4114 0,6441 1365,12 50,06

Sumar za vSetky katastralne uzemia

Druh pozemku

prenajata vymera v ha

prenajata hodnota pody

roény najom v €

v €
orna pada, ttp, ostatna poda 129,1024 98 221,00 2 160,85
zastavana plocha 2,0555 1 365,12 50,06
spolu 131,1579 99 586,12 221091

* op - zahrnuta orna poda, vinice, chmelnice, zahrady a ovocné sady

** ttp - zahrnuté TTP, ostatna plocha a vodné plochy

*** . zahrnuté zastavané plochy a nadvoria a pozemky v ramci hospodarskych dvorov




